ТШÖКТÖМ
РЕШЕНИЕ

от «10» августа 2022 г. № 128
(Республика Коми, г. Вуктыл)

Об  увеличении  денежного  содержания  лиц,
замещающих  должности  муниципальной
службы  муниципального  образования
городского  округа  «Вуктыл»,  и  о  внесении
изменений в решение Совета городского округа
«Вуктыл»  от  30  мая  2017  г.  №  228  «Об
утверждении  Положения  об  оплате  труда
муниципальных  служащих  администрации
городского  округа  «Вуктыл»  и  отраслевых
(функциональных)  органов  администрации
городского  округа  «Вуктыл»,  являющихся
юридическими  лицами,  и  о  признании
утратившим  силу  решения  Совета
муниципального  района  «Вуктыл»  от  09  июня
2011 г. № 32 «Об  утверждении  Положения  об
оплате  труда  муниципальных  служащих
администрации  муниципального  района
«Вуктыл»,  Контрольно-счетной  палаты
муниципального  образования  муниципального
района  «Вуктыл»  и  отраслевых
(функциональных)  органов  администрации
муниципального района «Вуктыл», являющихся
юридическими лицами»

На основании Закона Республики Коми от 21 декабря 2007 г. № 133-РЗ «О некоторых
вопросах  муниципальной  службы  в  Республике  Коми»,  постановления Правительства
Республики  Коми  от  23  августа  2021  г.  №  405  «Об  утверждении  нормативов
формирования  в  Республике  Коми  расходов  на  оплату  труда  депутатов,  выборных
должностных  лиц  местного  самоуправления,  осуществляющих  свои  полномочия  на
постоянной основе, и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной
службы в муниципальных образованиях городских округов (муниципальных районов) в
Республике Коми на 2022 год», Указа Главы Республики Коми от 5 июля 2022 г. № 69 «Об
увеличении денежного содержания государственных гражданских служащих Республики
Коми»,

Совет городского округа «Вуктыл» решил:
1. Увеличить с 01 июля 2022 года в 1,1 раза:
а)  размеры  должностных  окладов  муниципальных  служащих  (приложение  1  к

Положению об оплате труда муниципальных служащих администрации городского округа
«Вуктыл»  и  отраслевых  (функциональных)  органов  администрации  городского  округа

«Вуктыл» кар кытшлöн  Сöвет
II бöръян

Совет городского округа «Вуктыл»
II созыв

«Вуктыл»,  являющихся  юридическими  лицами»,  утвержденному  решением  Совета
городского округа «Вуктыл» от 30 мая 2017 г. № 228 «Об  утверждении   Положения  об
оплате труда муниципальных служащих администрации городского округа «Вуктыл»» и
отраслевых  (функциональных)  органов  администрации    городского  округа  «Вуктыл»,
являющихся  юридическими  лицами,  и  о  признании  утратившим  силу  решения  Совета
муниципального района «Вуктыл» от 09 июня 2011 г. № 32 «Об  утверждении  Положения
об   оплате  труда  муниципальных  служащих  администрации  муниципального  района
«Вуктыл»,  Контрольно-счетной  палаты  муниципального  образования  муниципального
района  «Вуктыл»  и  отраслевых  (функциональных)  органов  администрации
муниципального района «Вуктыл», являющихся юридическими лицами»);

б)  размеры  ежемесячных  надбавок  к  должностным  окладам  за  классный  чин
(приложение 2 к Положению об оплате труда муниципальных служащих администрации
городского  округа  «Вуктыл»  и  отраслевых  (функциональных)  органов  администрации
городского  округа  «Вуктыл»,  являющихся  юридическими  лицами»,  утвержденному
решением Совета городского округа «Вуктыл» от 30 мая 2017 г. № 228 «Об  утверждении
Положения  об  оплате труда муниципальных служащих администрации городского округа
«Вуктыл»,  Контрольно-счетной  палаты  городского  округа  «Вуктыл»  и  отраслевых
(функциональных)  органов  администрации   городского округа  «Вуктыл»,  являющихся
юридическими лицами, и о признании утратившим силу решения Совета муниципального
района «Вуктыл» от 09 июня 2011 г. № 32 «Об  утверждении  Положения  об  оплате труда
муниципальных  служащих  администрации  муниципального  района  «Вуктыл»,
Контрольно-счетной  палаты  муниципального  образования  муниципального  района
«Вуктыл»  и  отраслевых  (функциональных)  органов  администрации   муниципального
района «Вуктыл», являющихся юридическими лицами»).

2. Внести в решение Совета городского округа «Вуктыл» от 30 мая 2017 г. № 228
«Об  утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих администрации
городского  округа  «Вуктыл»  и  отраслевых  (функциональных)  органов  администрации
городского  округа  «Вуктыл»,  являющихся  юридическими  лицами,  и  о  признании
утратившим силу решения Совета муниципального района «Вуктыл» от 09 июня 2011 г. №
32  «Об   утверждении   Положения   об   оплате  труда  муниципальных  служащих
администрации  муниципального  района  «Вуктыл»,  Контрольно-счетной  палаты
муниципального  образования  муниципального  района  «Вуктыл»  и  отраслевых
(функциональных)  органов  администрации   муниципального  района  «Вуктыл»,
являющихся юридическими лицами», следующие изменения:

1)  приложение  №  1  к  Положению  об  оплате  труда  муниципальных  служащих
администрации  городского  округа  «Вуктыл»  и  отраслевых  (функциональных)  органов
администрации  городского  округа  «Вуктыл»,  являющихся  юридическими  лицами»,
утвержденному решением (приложение), изложить в редакции согласно приложению № 1
к настоящему решению;

2)  приложение  №  2  к  Положению  об  оплате  труда  муниципальных  служащих
администрации  городского  округа  «Вуктыл»  и  отраслевых  (функциональных)  органов
администрации  городского  округа  «Вуктыл»,  являющихся  юридическими  лицами»,
утвержденному решением (приложение), изложить в редакции согласно приложению № 2
к настоящему решению.

3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  подписания,  распространяется  на
правоотношения,  возникшие  с  01  июля  2022  г.,  и  подлежит  опубликованию
(обнародованию).

Председатель Совета городского
округа «Вуктыл»                                                                                                         В.В. Олесик

Глава муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководитель
администрации городского округа «Вуктыл»                                                      Г.Р. Идрисова

Приложение № 1
к решению Совета городского

 округа «Вуктыл»
от «10» августа 2022 г. № 128

«Приложение № 1
к Положению об оплате труда муниципальных
служащих администрации городского округа
«Вуктыл» и отраслевых (функциональных)
органов администрации городского округа

«Вуктыл», являющихся юридическими лицами

РАЗМЕРЫ
должностных окладов муниципальных служащих

1.  В  администрации  городского  округа  «Вуктыл»  и  отраслевых  (функциональных)
органах администрации городского округа «Вуктыл», являющихся юридическими лицами

Наименование должностей Размер должностного
оклада в месяц (руб.)

Заместитель руководителя (главы) администрации 10 654

Руководитель  (начальник,  председатель)  департамента,
комитета, управления

9 943

Руководитель  (начальник,  заведующий)  отдела
департамента,  комитета,  управления;  руководитель
(начальник, заведующий) отдела

8 524

Заместитель  руководителя  (начальника,  председателя)
департамента, комитета, управления

8 996

Заместитель руководителя (начальника, заведующего) отдела
департамента,  комитета,  управления;  заместитель
руководителя (начальника, заведующего) отдела

7 839

Главный архитектор 7 576

Помощник (советник) руководителя (главы) администрации 7 576

Руководитель (начальник, заведующий) сектора 7 576

Консультант 6 869

Главный специалист 6 394

Ведущий специалист 5 447

Специалист 1 категории 4 736

Специалист 3 556

».

Приложение № 2
к решению Совета городского

 округа «Вуктыл»
от «10» августа 2022 г. № 128

«Приложение № 2
к Положению об оплате труда муниципальных
служащих администрации городского округа
«Вуктыл» и отраслевых (функциональных)
органов администрации городского округа

«Вуктыл», являющихся юридическими лицами

РАЗМЕРЫ
ежемесячных надбавок к должностным окладам за классный чин

Ежемесячная  надбавка  к  должностному  окладу  за  классный  чин  устанавливается
муниципальным служащим в размерах:

Классный чин Размер ежемесячной
надбавки (в рублях)

Действительный муниципальный советник 1 класса 3 790

Действительный муниципальный советник 2 класса 3 552

Действительный муниципальный советник 3 класса 3 317

Муниципальный советник 1 класса 3 082

Муниципальный советник 2 класса 2 844

Муниципальный советник 3 класса 2 610

Советник муниципальной службы 1 класса 2 370

Советник муниципальной службы 2 класса 2 134

Советник муниципальной службы 3 класса 1 897

Референт муниципальной службы 1 класса 1 778

Референт муниципальной службы 2 класса 1 664

Референт муниципальной службы 3 класса 1 544

Секретарь муниципальной службы 1 класса 1 425

Секретарь муниципальной службы 2 класса 1 306

Секретарь муниципальной службы 3 класса 1 190

».